
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE
BARREIRA-CE

ATA DE SESSAO - ADJUDICAQAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 2604.01/22PE
Processo Administrativo N” 00012504/22

Tipo: REGISTRO DE PREQO
PREGOEIROI JOAO BATISTA PAZ ROMAO

Data de Publicaqaoz 29/O4/2022 07:31:45

MOVIMENTOS DO PROCESSO

465.05%

23%}
1‘0

5-5'? Ala:Q’.:~:.»}RU Ha

02/05/2022 16:55:54 CADASTRO DE PROPOSTA CLAUDIANE DA SILVA PEREIRA SENA
10/05/2022 09:40:1 5 CADASTRO DE PROPOSTA RN IRRIGAQAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI
10/05/2022 1 0:16:53 ALTERAQAO DE PROPOSTA RN IRRIGAQAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI
11/05/202213:16:53 ALTERAQAO DE PROPOSTA CLAUDIANE DA SILVA PEREIRA SENA

1/05/2022 14:43:25 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIQOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
12/05/2022 10:01:11 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatorio referente ao Pregéo Eletrénico n°. 2604.01/22-PE.
gostaria de agradecer a toclos pela participagéo. Dentro de instantes, o Sistema estara aberto para lances
12/05/2022 10:05:25 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Vamos dar inicio a fase de lances boa sorte a todos
12/05/202210:22:17 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Elapa de lances encerrada. Agradecemos a participagéo de todos, passaremos para analise de
habilitagao
19/05/202213:41:33 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Abeno prazo para a mariifestagao de interposigao de recurso, oonforme item 11.0 do edilal.

VALORES UNITARIOS FINAIS

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE Umco

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Marca propria Modelo: servioo
Descrigéoi CONFORME EDITAL

*’1uantidade: 1 Valor Unit.: 476.600,00 Valor Total: 4'/5600,00

CLASSIFICAQAO
Razéo Social Num Documento

Oferta lnicial Oferta Final ME

F 6 004.656/0001-241 RN IRRIGAQAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI 0 7 13.
842.000,00 476.600,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

7 Razao Social Num Documento
Oferta lnicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razao Social Num Documento
Oferta lnicial Oferta Final ME

CLAUDIANE DA SILVA PEREIRA SENA O88 642.956.7213-OO
411.120,00 411.120,00 Sim

S SERVIQOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 072 35.959058/0001-41
2.600.000,00 841.000,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

29/04/2022 07:31 :44 PUBLICADO

29/04/2022 08:00:00 RECEPQAO DE PROPOSTAS

12/05/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
i2/os/2022 10:09:14 DISPUTA

\,
\ 4}

12/05/202210:09:14 LANCE CLAUDIANE DA SILVA PEREIRA SENA (PARTICIPANTE 088) 411.120,00

Gerado em: 23/O5/2022 08:40:39 1 de 3



4352/E
/av '§
/9 szfi 1;:

0°“-A
1'!

0

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE Rubflca
BARREIRA-CE

12/05/2022 10:09:14 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE O72) 2.600.000,00
12/05/2022 10:09:14 LANCE RN IRRIGAQAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 842.000,00

12/05/2022 10:09:49 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 072) 841.000,00

12/05/2022 10:19:14 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor ofena da etapa de Iances é CLAUDIANE DA SILVA PEREIRA SENA
12/05/2022 1 0:19:1 5 HABILITACAO
12/05/2022 10:39:32 NOTIFICAQAO SISTEMA
Valores unitarios definidos pelo vencedor.
16/05/2022 16:25:13 MENSAGEM CLAUDIANE DA SILVA PEREIRA SENA (PARTICIPANTE 088)
BOA TARDE QUANDO VAI DA PROCEDIMENTO DA LICITAQAO
19/05/2022 09:37:05 INABILITAQAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
CLAUDIANE DA SILVA PEREIRA SENA inabilitado. Motivo: Informamos aos interessados que sera inabilitada a Iicitante C DA SILVA
PEREIRA SENA, por néo estar em conformidade com o item 10.5.2 - relatives a Qualificagao Econ6mico- Financeira.

/49/05/2022 09:37:05 NOTIFICAQAO SISTEMA
J detentor da melhor oferta é SERVIQOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
19/05/2022 10:05:40 INABILITAQAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SERVIQOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motive: Apés analisarmos a documentagao de habilitagéo da
licitante provisoriamenle vencedora, Informamos aos interessados que sera inabilitada a empresa SERVICOS DE AR
CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, por néo estar em conformidade com os itens: 10.0 — conforme 0 item 8.1.1 Caso 0 Iicitante delxe
de anexar no sistema da BLL os documentos exigidos ou deixar de apresentar qualquer documento exigido sera inabilitado /
desclassificado
19/05/2022 10:05:40 NOTIFICAQAO SISTEMA
0 detentor da melhor oferta é RN IRRIGAQAO COMERCIAL DE BQMBAS EIRELI
19/05/202211:01:19 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE O67: Prezado
Com o fim de zelar os recursos DUDIICOS e tendo em vista que foram ofertados valores muito acima do esperado (estimado),
solicitamos que reconsidere os valores ofertando proposta mais adequada (aproximada) do estimado que para o Iote foi R$
476.699,99

19/05/2022 12:36:54 MENSAGEM RN IRRIGAQAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE
Bom dia sr. Pregoeiro , foi anexado a proposta no sistema
19/05/2022 13:44:46 MANIFESTACAO DE RECURSOS

A19/05/2022 14:14:46 EM ADJUDICACAO
9/05/2022 14:34:58 LANCE RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 476.600,00

23/05/2022 08:40:39 ADJUDICADO

J

Gerado em: 23/05/2022 08:40:39 2 de 3



Gera

MEMBRO DE

_,-\

do em: 23/05/2022 08:40:39

/1;’?

PREFEITURA MU BARREIRA
BARREI

PREGOEIRO:

APOIO MANOEL

- CE
RA-CE

STA PAZ

/z F15‘-
0\O

NICIPAL DE Rubnca

ROMAO

GOMES SOARES

EQUIP E DE APOIO FRANCISCO A EREIRA DE OLIVEIRA

3de3

0 o T71 Ci \,1

'§'voj‘/



0%
.6 C’/~

I / 

F\$‘- Z’

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CEBARREIRA-CE '\ q\_1b~ -03-’
V

/"'100

-<1

\‘Z.!-»-

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICACAO

PREGAO ELETRONICO N° 2604.01/22PE
Processo Administrativo N° 00012504/22

Tipo: REGISTRO DE PREQO
PREGOEIRO: JOAO BATISTA PAZ ROMAO

Data de Publicagao: 29/O4/2022 07:31:45

TOTAL DO PROCESSO: 476.600,00

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI 13.004.656/0001-24 476.600,“)
LOTE 1 Quant.: 1 Num; O67 476.600,00 Total: 476.600,00

Atem: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Marca propria Modelo: servigo
Descrigaoz CONFORME EDITAL
Quantidade: 1 Valor Unit.: 476.600,00 Total Item: 476.600,00

PREGOEIR : BATISTA PAZ ROMAO

MEMBRO DE APOIO MANOEL MAT IQ GOMES SOARES
I

(I3
V‘!

EQUIPE DE APOIO FRANCIS '0‘ EY PEREIRA DE OLIVEIRA

Gerado ern: 23/05/2022 os;40;s9 1 <18 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE
BARREIRA-CE

RELATORIO DE LANCES
PREGAO ELETRCNICO N° 2604.01/22PE
Processo Administrative N° 00012504/22

Tipo: REGISTRO DE PRECO y
PREGOEIRO: JOAO BATISTA PAZ ROMAO

Data de Publicagéo: 29/04/2022 07:31:45

LOTE 1 - LOTE Umco
12/05/202210109114
LTDA
vA|_|oo

SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL

2,600,000.00

./12/05l202210:09:14
'<ELI

vA|_|oo

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS I

842,000.00

12/05/2022 10:09:14
VALIDO

CLAUDIANE DA SILVA PEREIRA SENA
411,120.00

12/05/202210:09:49
LTDA
VALIDO

SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL

841,000.00

19/05/2022 14:34:58
EIRELI
VALIDO

/'\

Gerado em:24/05/202212117151 1 de 1

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS

476,600.00

I‘;

//Q5‘“*‘

//9EX0 LI
/.» =~5"\'\a- ‘.4

- . .<;a\


